
 

 

 

Data di pubblicazione: 28/11/2019
Nome allegato: __DETERMINA 727_26.11.2019 NOMINA
COMMISSIONE_senza firme.pdf
CIG: 7971819924;
Nome procedura: Procedura aperta in ambito comunitario, ai
sensi dell’art. 60 del D.lgs. 50/2016, volta all’affidamento del
«Servizio di gestione dei presidi sanitari di primo intervento
medico della Direzione di Coordinamento Metropolitano di Roma e
della Direzione regionale Lazio dell’INPS siti in Roma, viale Regina
Margherita n. 206, via Carlo Spegazzini n. 66 e via Umberto
Quintavalle n. 32, e di effettuazione di esami clinici, biologici e
indagini diagnostiche mirati al rischio, ritenuti necessari dal
medico competente ai sensi dell’art. 41, D.lgs. 81/2008»



1 

 

INPS 

DIREZIONE CENTRALE ACQUISTI E APPALTI 

DETERMINAZIONE n. RS30/727/2019 del 26.11.2019 

 

 

Oggetto: Procedura, aperta di carattere comunitario - ai sensi dell’art. 60 del 

D.Lgs. 50/2016 - in modalità dematerializzata, volta all’affidamento 

del «Servizio di gestione dei presidi sanitari di primo intervento 

medico della Direzione di Coordinamento Metropolitano di Roma e 

della Direzione regionale Lazio dell’INPS, siti in Roma, viale Regina 

Margherita n. 206, via Carlo Spegazzini n. 66 e via Umberto 

Quintavalle n. 32, e di effettuazione di esami clinici, biologici e 

indagini diagnostiche mirati al rischio, ritenuti necessari dal medico 

competente ai sensi dell’art. 41 del D.lgs. n. 81/2008». 

CIG: 7971819924 

Determina di nomina della Commissione di gara.  

 

IL DIRETTORE CENTRALE 

VISTA la Legge n. 88 del 9 marzo 1989; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 479 del 30 giugno 1994 e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto Legislativo n. 165 del 30 marzo 2001 e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica n. 97 del 27 febbraio 
2003; 

VISTA la Legge n. 241 del 7 agosto 1990 e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge n. 190 del 6 novembre 2012;  

VISTO il Regolamento di amministrazione e contabilità, dell’Istituto 
Nazionale della Previdenza Sociale, approvato con delibera del 

Consiglio di Amministrazione n. 172 del 18 maggio 2005; 

VISTO il Regolamento di organizzazione dell’Istituto adottato con 
determinazione presidenziale n. 89 del 30 giugno 2016, come 

modificato da ultimo con determinazione presidenziale n. 125 del 
26 luglio 2017; 

VISTO l’Ordinamento delle funzioni centrali e territoriali dell’Istituto 
adottato con determinazione presidenziale n. 110 del 

28.07.2016, come modificato da ultimo con determinazione 
presidenziale n. 125 del 26 luglio 2017; 



2 

 

VISTA la determinazione presidenziale n. 15 del 24 gennaio 2017 con 
la quale il Presidente pro tempore ha conferito al sottoscritto 

l’incarico di Direttore Centrale Acquisti e Appalti a decorrere dal 
1° febbraio 2017; 

VISTO il Piano triennale di prevenzione della corruzione dell’Istituto 2018-

2020, adottato con determinazione presidenziale n. 5 del 31 

gennaio 2018; 

VISTO il D.Lgs. n. 50/2016, e ss.mm.ii., recante il «Codice dei Contratti 
Pubblici» (di seguito, il “Codice”), pubblicato sulla Gazzetta 
Ufficiale della Repubblica Italiana n. 91, Supplemento ordinario 
n. 10/L, in data 19 aprile 2016; 

VISTO in particolare l’art. 32, comma 2, del Codice, il quale prevede 
che, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti 
pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri 

ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, 
individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di 

selezione degli operatori economici e delle offerte; 

VISTA  la determinazione n RS30/467/2019 del 24/07/2019 con la 
quale è stata autorizzata l’indizione di una Procedura aperta di 

carattere comunitario - ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs. 50/2016 - 
in modalità dematerializzata, volta all’affidamento del «Servizio 

di gestione dei presidi sanitari di primo intervento medico della 
Direzione di Coordinamento Metropolitano di Roma e della 
Direzione regionale Lazio dell’INPS, siti in Roma, viale Regina 

Margherita n. 206, via Carlo Spegazzini n. 66 e via Umberto 
Quintavalle n. 32, e di effettuazione di esami clinici, biologici e 

indagini diagnostiche mirati al rischio, ritenuti necessari dal 
medico competente ai sensi dell’art. 41 del D.lgs. n. 81/2008» 
CIG: 7971819924; 

ATTESO  che con la determinazione n. RS30/175/2018 del 27/03/2019 è 
stata nominata RUP la Dirigente Dott.ssa Simona Ferrante; 

DATO ATTO  che per la procedura de qua, è previsto, quale criterio di 
aggiudicazione, quello dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto 

qualità/prezzo, ai sensi dell’art. 95, comma 6, del D.Lgs. n. 
50/2016; 

PRESO ATTO che alla scadenza del il termine fissato per la presentazione delle 
offerte, prevista dal bando di gara per le ore 18.00 del 
17/10/2019, sono pervenute n. 2 offerte da parte dei seguenti 

operatori economici: 

 MEDICAL SERVICE 88 

 IGEAM 

VISTE le Linee guida ANAC n. 3, di attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016, 
n. 50, recanti «Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico 

del procedimento per l’affidamento di appalti e concessioni», 
approvate dal Consiglio dell’Autorità con deliberazione n. 1096 



3 

 

del 26 ottobre 2016, aggiornate in data 11 ottobre 2017; 

CONSIDERATO che le sopracitate Linee guida n. 3 prevedono, inter alia, che 
il controllo della documentazione amministrativa possa essere 

svolto dal RUP, da un seggio di gara istituito ad hoc, oppure, se 
presente nell’organico della stazione appaltante, da un apposito 

ufficio/servizio a ciò deputato, sulla base delle disposizioni 
organizzative proprie della stazione appaltante; 

VISTO l’art. 77, comma 1, del Codice il quale dispone che, nelle 

procedure di aggiudicazione di contratti di appalti o di 
concessioni, limitatamente ai casi di aggiudicazione con il criterio 

dell'offerta economicamente più vantaggiosa la valutazione delle 
offerte dal punto di vista tecnico ed economico è affidata ad una 
commissione giudicatrice, composta da esperti nello specifico 

settore cui afferisce l'oggetto del contratto; 
 

ATTESO che ai sensi del comma 3, del sopracitato art. 77 del Codice, i 
commissari sono scelti fra gli esperti iscritti o Albo nazionale, di 
cui all’art. 78 del Codice, istituito presso l’ANAC; 

 
VISTO l’art. 216, comma 12, del Codice in virtù del quale, fino 

all’adozione della disciplina in materia di iscrizione all’Albo, la 
commissione giudicatrice continua ad essere nominata 

dall’organo della stazione appaltante competente ad effettuare 
la scelta del soggetto affidatario del contratto;  

VISTE le Linee guida ANAC n. 5, di attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016, 
n. 50, recanti «Criteri di scelta dei commissari di gara e di 

iscrizione degli esperti nell’Albo nazionale obbligatorio dei 
componenti delle commissioni giudicatrici», approvate dal 

Consiglio dell’Autorità nella versione aggiornata al D.Lgs. n. 56 
del 19 aprile 2017, con deliberazione n. 4 del 10 gennaio 2018;  

VISTO il Comunicato del Presidente dell’Autorità anticorruzione del 18 
luglio 2018 con il quale era stata stabilita la data del 15 gennaio 

2019 per la piena operatività dell’Albo di cui all’art. 78 del Codice 
e il superamento del regime transitorio di cui all’art. 216, comma 

12 del medesimo Codice; 
 

PRESO ATTO del successivo Comunicato del Presidente dell’ANAC del 9 
gennaio 2019, con il quale è stato disposto il differimento del 
termine di avvio del sistema dell’Albo dei commissari di gara al 

15 aprile 2019; 
 

CONDIDERATO che, in attesa dell’entrata a regime delle disposizioni 
contenute nelle sopracitate Linee Guida n. 5, trova ancora 
applicazione la disciplina transitoria di cui all’art. 216, comma 

12, del Codice;  

VISTA la determinazione n. RS30/220/2016 del 17/06/2016 con la 
quale è stato approvato il documento «Regole per la nomina 



4 

 

delle Commissioni di gara in attuazione degli artt. 77, 78 e 216, 
comma 12, del Codice»; 

VISTO il Regolamento per la nomina delle commissioni di gara in 
attuazione degli artt. 77, 78 e 216, comma 12, del Codice, che 

detta, per il periodo transitorio fino all'adozione della disciplina 
in materia di iscrizione all'Albo di cui all’art. 78, le regole di 
competenza, trasparenza e rotazione per la nomina, da parte 

della stazione appaltante, delle commissioni giudicatrici di gara; 

VISTO il bando di gara che prevede la facoltà per la stazione appaltante 

di nominare un seggio di gara ad hoc cui demandare il controllo 
della documentazione amministrativa, mentre la valutazione 
delle offerte tecniche ed economiche è svolta da una 

commissione giudicatrice; 

RITENUTO di nominare: 

 un Seggio di gara, per la verifica della regolarità dei plichi 
trasmessi dagli operatori economici, per la successiva analisi 
della documentazione amministrativa presentata in sede di 

offerta e richiesta nel disciplinare/lettera d’invito, per 
l’eventuale attivazione del soccorso istruttorio ed per la 

predisposizione del provvedimento che determina le 
esclusioni e le ammissioni dalla procedura di gara;  

 una Commissione giudicatrice, competente per l’apertura, 

l’esame e la valutazione delle offerte tecniche ed 
economiche, per l’assegnazione dei relativi punteggi e la 

redazione della graduatoria,  ai fini della formulazione della 
proposta di aggiudicazione in favore del concorrente che ha 
presentato la migliore offerta; 

VISTA  la determinazione n. 637/2019 del 22/10/2019 con la quale è 

stato nominato Seggio di gara così costituito: 

 Dott.ssa Simona Ferrante, RUP, con funzioni di Presidente; 

 Dott.sse Chiara Caterina Guerrieri e Paola Iacopino, 

componenti;  

VISTA         la «Nota operativa n. 2 - Indicazioni attuative della Circolare n. 
63 del 5/04/18», divulgata con messaggio HERMES 1944/2018, 
nella quale viene precisato, tra l’altro, che l’adozione della 

determina di nomina della Commissione di gara è in capo alla 
Direzione Centrale Acquisti e Appalti, in qualità di stazione 

Appaltante; 

VISTA la citata nota operativa n. 3, la quale nel ribadire che nei casi di 
affidamenti centralizzati, l’adozione della determina di nomina 
della commissione di gara rimane in capo alla DCAA, in qualità 

di stazione appaltante, stabilisce inoltre che quest’ultima 
“individua, di norma, il presidente tra il personale in servizio 

presso i propri uffici. Di contro, gli altri componenti di 
commissione, saranno selezionati, su proposta del Direttore 
regionale o del Direttore di coordinamento metropolitano, tra il 

personale operante in ambito territoriale, in possesso dei 



5 

 

requisiti di compatibilità e moralità nonché di comprovata 
competenza e professionalità da valutare in relazione alla 

specificità dell’affidamento. Nell’ipotesi di appalto di lavori, la 
selezione dovrà prevedere almeno la designazione di un 

componente proveniente dal CTR di riferimento, sentito il 
Coordinatore generale.”; 

PRESO ATTO delle PEI Prot. INPS.0017.19/11/2019.0159016 e 

INPS.0017.21/11/2019.0159494 con le quali la DCM Roma e il 

Coordinamento Generale Medico Legale hanno rispettivamente 

indicato, quali componenti della Commissione giudicatrice, il 

dottor Pietro Di Fronzo, dirigente della Filiale metropolitana di 

Roma Eur e il Dott. Salvatore Gibilisco, Dirigente Medico di 1° 

fascia UOC Prestazioni a sostegno del Reddito; 

RITENUTO  di nominare la Commissione giudicatrice nelle seguenti persone, 

avendone acquisito preliminarmente la disponibilità: 

 Dott. Ivano Mannucci, con funzioni di Presidente; 

 Dott. Pietro Di Fronzo, dirigente della Filiale metropolitana di 

Roma Eur e Dott. Salvatore Gibilisco, quali componenti; 

 Sig. Alfredo Puleo, funzionario in forza presso la Direzione 

centrale Acquisti e Appalti, con funzioni di segretario; 

  

CONSIDERATO che i designati hanno comprovata esperienza per partecipare 

quali componenti ai lavori della Commissione giudicatrice 

nominata per l’appalto in oggetto; 

VISTA la Circolare Inps n. 27 del 25.02.2014 “Applicazione delle misure 

di prevenzione della corruzione previste dalla legge”; 

ACQUISITA da parte dei designati dichiarazione sostitutiva di certificazione 
ai termini ed alle condizioni di cui all’art. 46 del D.P.R. n. 

445/2000, in ordine all’assenza di cause di incompatibilità, 
astensione e conflitto d’interessi e alla insussistenza delle cause 

ostative previste dall’articolo 77 del Codice dei contratti pubblici 
e di impedimento all’incarico 

 

DETERMINA 

 

 di nominare, per l’apertura, l’esame e la valutazione delle offerte tecniche ed 

economiche, per l’assegnazione dei relativi punteggi e per la  redazione della 
graduatoria ai fini della formulazione della proposta di aggiudicazione in 

favore del concorrente che ha presentato la migliore offerta, la Commissione 
giudicatrice così costituita: 

 

- Dott. Ivano Mannucci della scrivente Direzione centrale, con funzioni di 
Presidente; 

- Dott. Pietro Di Fronzo, componente;  
- Dott. Salvatore Gibilisco, componente; 
- Sig. Alfredo Puleo, funzionario in forza presso la Direzione centrale 

Acquisti e Appalti, con funzioni di segretario; 



6 

 

 
 di pubblicare la composizione della Commissione giudicatrice e i curricula dei 

suoi componenti sul profilo di committente dell’Istituto ai sensi dell’articolo 
29, comma 2, del D.Lgs. n. 50/2016. 

 

     Vincenzo Caridi 

  



7 

 

Direzione Centrale Acquisti e Appalti  

Area Acquisti al cliente interno  
                AL DIRETTORE CENTRALE 

 

 

Oggetto: Procedura, aperta di carattere comunitario - ai sensi dell’art. 60 del 

D.Lgs. 50/2016 - in modalità dematerializzata, volta all’affidamento 

del «Servizio di gestione dei presidi sanitari di primo intervento 

medico della Direzione di Coordinamento Metropolitano di Roma e 

della Direzione regionale Lazio dell’INPS, siti in Roma, viale Regina 

Margherita n. 206, via Carlo Spegazzini n. 66 e via Umberto 

Quintavalle n. 32, e di effettuazione di esami clinici, biologici e 

indagini diagnostiche mirati al rischio, ritenuti necessari dal medico 

competente ai sensi dell’art. 41 del D.lgs. n. 81/2008». 

CIG: 7971819924 

Determina di nomina della Commissione di gara.  

 

Con determinazione n RS30/467/2019 del 24/07/2019 è stata autorizzata 
l’indizione di una procedura, aperta di carattere comunitario - ai sensi dell’art. 

60 del D.Lgs. 50/2016 - in modalità dematerializzata, volta all’affidamento del 
«Servizio di gestione dei presidi sanitari di primo intervento medico della 
Direzione di Coordinamento Metropolitano di Roma e della Direzione regionale 

Lazio dell’INPS, siti in Roma, viale Regina Margherita n. 206, via Carlo 
Spegazzini n. 66 e via Umberto Quintavalle n. 32, e di effettuazione di esami 

clinici, biologici e indagini diagnostiche mirati al rischio, ritenuti necessari dal 
medico competente ai sensi dell’art. 41 del D.lgs. n. 81/2008» CIG: 
7971819924. 

Con determinazione n. RS30/175/2018 del 27/03/2019 è stata nominata RUP 
la Dirigente Dott.ssa Simona Ferrante; 

Per la procedura de qua, è previsto, quale criterio di aggiudicazione, quello 
dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior 
rapporto qualità/prezzo, ai sensi dell’art. 95, comma 6, del D.Lgs. n. 50/2016. 

Alla scadenza del il termine fissato per la presentazione delle offerte, prevista 
dal bando di gara per le ore 18.00 del 17/10/2019, sono pervenute n. 2 offerte 

da parte dei seguenti operatori economici: 

 MEDICAL SERVICE 88 srl 
 IGEAM 

Le Linee guida ANAC n. 3 di attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recanti 
«Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del procedimento per 
l’affidamento di appalti e concessioni» - approvate dal Consiglio dell’Autorità con 

deliberazione n. 1096 del 26 ottobre 2016, aggiornate in data 11 ottobre 2017 
- prevedono, inter alia, che il controllo della documentazione amministrativa 

possa essere svolto dal RUP, da un seggio di gara istituito ad hoc, oppure, se 
presente nell’organico della stazione appaltante, da un apposito ufficio/servizio 
a ciò deputato, sulla base delle disposizioni organizzative proprie della stazione 



8 

 

appaltante. 

L’art. 77, comma 1, del Codice dispone che, nelle procedure di aggiudicazione 

di contratti di appalti o di concessioni, limitatamente ai casi di aggiudicazione 
con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa la valutazione delle 

offerte dal punto di vista tecnico ed economico è affidata ad una commissione 
giudicatrice, composta da esperti nello specifico settore cui afferisce l'oggetto 
del contratto. 

 
Ai sensi del comma 3, del sopracitato art. 77 del Codice, i commissari sono scelti 

fra gli esperti iscritti o Albo nazionale, di cui all’art. 78 del Codice, istituito presso 
l’ANAC. 
 

L’art. 216, comma 12, del Codice prescrive che fino all’adozione della disciplina 
in materia di iscrizione all’Albo, la commissione giudicatrice continua ad essere 

nominata dall’organo della stazione appaltante competente ad effettuare la 
scelta del soggetto affidatario del contratto.  

Le Linee guida ANAC n. 5, di attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, 
approvate dal Consiglio dell’Autorità nella versione aggiornata al D.Lgs. n. 56 

del 19 aprile 2017, con deliberazione n. 4 del 10 gennaio 2018, prescrivono i 
criteri di scelta dei commissari di gara e di iscrizione degli esperti nell’Albo 

nazionale obbligatorio dei componenti delle commissioni giudicatrici.  

Con il comunicato del Presidente dell’Autorità anticorruzione del 18 luglio 2018 
era stata stabilita la data del 15 gennaio 2019 per la piena operatività dell’Albo 

di cui all’art. 78 del Codice e il superamento del regime transitorio di cui all’art. 
216, comma 12 del medesimo Codice. 
 

Con successivo Comunicato del Presidente dell’ANAC del 9 gennaio 2019, è stato 
disposto il differimento del termine di avvio del sistema dell’Albo dei commissari 

di gara al 15 aprile 2019. 
 

In attesa dell’entrata a regime delle disposizioni contenute nelle sopracitate 

Linee Guida n. 5, trova ancora applicazione la disciplina transitoria di cui all’art. 
216, comma 12, del Codice.  

Con la determinazione n. RS30/220/2016 del 17/06/2016 è stato approvato il 
documento «Regole per la nomina delle Commissioni di gara in attuazione degli 
artt. 77, 78 e 216, comma 12, del Codice». 

Detto Regolamento detta, per il periodo transitorio fino all'adozione della 
disciplina in materia di iscrizione all'Albo di cui all’art. 78, le regole di 
competenza, trasparenza e rotazione per la nomina, da parte della stazione 

appaltante, delle commissioni giudicatrici di gara. 

Il bando di gara prevede la facoltà per la stazione appaltante di nominare un 

seggio di gara ad hoc cui demandare il controllo della documentazione 
amministrativa, mentre la valutazione delle offerte tecniche ed economiche è 
svolta da una commissione giudicatrice. 

Con determinazione n. 637/2019 del 22/10/2019 è stato nominato il seguente 

Seggio di gara: 



9 

 

 Dott.ssa Simona Ferrante, RUP, con funzioni di Presidente; 

 Dott.sse Chiara Caterina Guerrieri e Paola Iacopino, componenti. 

Si ritiene, inoltre, di nominare una Commissione giudicatrice, competente per 

l’apertura, l’esame e la valutazione delle offerte tecniche ed economiche, per 

l’assegnazione dei relativi punteggi e la redazione della graduatoria, ai fini della 

formulazione della proposta di aggiudicazione in favore del concorrente che ha 

presentato la migliore offerta. 

La «Nota operativa n. 2 - Indicazioni attuative della Circolare n. 63 del 5/04/18», 
divulgata con messaggio HERMES 1944/2018, precisa, tra l’altro, che l’adozione 

della determina di nomina della Commissione di gara è in capo alla Direzione 
Centrale Acquisti e Appalti, in qualità di stazione Appaltante. 

La citata nota operativa n. 3, nel ribadire che nei casi di affidamenti centralizzati, 

l’adozione della determina di nomina della commissione di gara rimane in capo 
alla DCAA, in qualità di stazione appaltante, stabilisce inoltre che quest’ultima 
“individua, di norma, il presidente tra il personale in servizio presso i propri 

uffici. Di contro, gli altri componenti di commissione, saranno selezionati, su 
proposta del Direttore regionale o del Direttore di coordinamento metropolitano, 

tra il personale operante in ambito territoriale, in possesso dei requisiti di 
compatibilità e moralità nonché di comprovata competenza e professionalità da 

valutare in relazione alla specificità dell’affidamento. Nell’ipotesi di appalto di 
lavori, la selezione dovrà prevedere almeno la designazione di un componente 
proveniente dal CTR di riferimento, sentito il Coordinatore generale.”; 

Con PEI Prot. INPS.0017.19/11/2019.0159016 e 

INPS.0017.21/11/2019.0159494, la DCM Roma e il Coordinamento Generale 

Medico Legale hanno rispettivamente indicato, quali componenti della 

Commissione giudicatrice, il dottor Pietro Di Fronzo, dirigente della Filiale 

metropolitana di Roma Eur, e il Dott. Salvatore Gibilisco, Dirigente Medico di 1° 

fascia UOC Prestazioni a sostegno del Reddito. 

Si ritiene, pertanto, di nominare la Commissione giudicatrice nelle seguenti 

persone, avendone acquisito preliminarmente la disponibilità: 

 Dott. Ivano Mannucci, con funzioni di Presidente; 

 Dott. Pietro Di Fronzo, dirigente della Filiale metropolitana di Roma Eur e 

Dott. Salvatore Gibilisco, quali componenti 

 Sig. Alfredo Puleo, funzionario in forza presso la Direzione centrale Acquisti 

e Appalti, con funzioni di segretario.  

 

I designati hanno comprovata esperienza per partecipare quali componenti ai 

lavori della Commissione giudicatrice nominata per l’appalto in oggetto. 

In ordine alla Circolare Inps n. 27 del 25.02.2014, recante “Applicazione delle 

misure di prevenzione della corruzione previste dalla legge”, sono state acquisite 

da parte dei designati le dichiarazioni sostitutive di certificazione, ai termini ed 

alle condizioni di cui all’art. 46 del D.P.R. n. 445/2000, in merito all’assenza di 

cause di incompatibilità, astensione e conflitto d’interessi e alla insussistenza 

delle cause ostative previste dall’articolo 77 del Codice dei contratti pubblici e di 

impedimento all’incarico. 



10 

 

 

Stante quanto sopra, si propone: 

 

 di nominare, per l’apertura, l’esame e la valutazione delle offerte tecniche ed 
economiche, per l’assegnazione dei relativi punteggi e per la  redazione della 

graduatoria ai fini della formulazione della proposta di aggiudicazione in 
favore del concorrente che ha presentato la migliore offerta, la Commissione 

giudicatrice così costituita: 
 

- Dott. Ivano Mannucci della scrivente Direzione centrale, con funzioni di 

Presidente; 
- Dott. Pietro Di Fronzo, componente;  

- Dott. Salvatore Gibilisco, componente; 

- Sig. Alfredo Puleo, con funzioni di segretario; 

 
 di pubblicare la composizione della Commissione giudicatrice e i curricula dei 

suoi componenti sul profilo di committente dell’Istituto ai sensi dell’articolo 
29, comma 2, del D.Lgs. n. 50/2016. 

 

Si allega conforme schema di determinazione. 

Il Dirigente 

Ivano Mannucci 


